Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 31-01-2024
Insolventienummer F.01/23/252
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301919:F001
Datum uitspraak 19-09-2023
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr M.J.W. van Ingen

Algemene gegevens

Naam onderneming

D. Middeldorp Beheer B.V. 27-10-2023
1

Gegevens onderneming

Middeldorp Beheer B.V. is een zuivere holding. Zij houdt aandelen in het 27-10-2023
eveneens gefailleerde Restaurant Sense B.V. 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holding 27-10-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 18.000,00 € -26.761,75 € 44.591,87
2022 € 69.520,00 € 10.451,85 € 27.490,00

2021 € 30.000,00 €-4.916,00 € 215.629,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5259dfe-c856-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In de holding wordt als resultaat enkel verkregen een
managementvergoeding, die is geminimaliseerd tot het fiscale maatman-
inkomen. 2023 betreft uiteraard een gedeeltelijk boekjaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Enkel de DGA was in loondienst. Dat dienstverband is met wederzijds
goedvinden beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

€ 9.998,25
Toelichting

Bijgeschreven is de opbrengst van het enig actief na aftrek van bancaire
kosten.

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

13-10-2023

van
15-10-2023
t/m

31-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 6 min
2 3 uur 6 min

totaal 4 uur 12 min

27-10-2023

1

27-10-2023
1

27-10-2023
1

31-01-2024
2

27-10-2023
1

31-01-2024
2



Toelichting bestede uren

Binnen het faillissement van de beheersvennootschap beperkten de
werkzaamheden zich tot ontslag van de bestuurder, beperkt aantal
crediteuren en de rekening-courant positie van de bestuurder.

Vorige verslagperiode eindigde op 13-10-2023.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

D. Middeldorp Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende huurovereenkomsten

1.4 Huur

Er zijn geen huurovereenkomsten

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement hangt direct samen met het faillissement van restaurant

Sense B.V.

27-10-2023
1

31-01-2024
2

27-10-2023
1

27-10-2023
1

27-10-2023

1

27-10-2023

1

27-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-10-2023
1 1
Toelichting

Enkel de DGA was in loondienst. Er waren geen andere werkzame personen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 27-10-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-9-2023 1 Ontslag met wederzijds goedvinden per faillissementsdatum
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat de DGA niet in aanmerking komt voor de loongarantieregeling kwam het 27-10-2023
partijen praktisch voor dat deze ontslag nam met wederzijds goedvinden ter 1
beperking van werkzaamheden over en weer.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 27-10-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vordering DGA uit hoofde van rekening-courant € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het enige activum van de vennootschap is een rekening-courant vordering op 27-10-2023
de DGA, waarvan overigens de discussie is of deze verpand was aan de 1
financier. Dat is in ieder geval grotendeels het geval. In het kader van de

onderhandelingen bij restaurant Sense is deze vordering meegenomen voor

een bedrag van EUR 10.000,- wat vrij ter beschikking van de boedel komt.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren 27-10-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-10-2023

€ 897.445,93
1

Toelichting vordering van bank(en)

De bancaire schuld was oorspronkelijk een door Staatsborgstellingen gedekte

vordering van de Rabobank. Deze is reeds voor faillissement gecedeerd aan

een derde, met inbegrip van alle zekerheden. Tot deze zekerheden

bevorderen pandrecht inventaris, voorraden en debiteuren.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op voorraden, debiteuren en inventaris 27-10-2023
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 27-10-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.. 27-10-2023

1



5.6 Retentierechten

N.v.t. 27-10-2023

1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 27-10-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

27-10-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
- 27-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 27-10-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bijgewerkt tot kort voor het faillissement. Er zijn 27-10-2023
vraagtekens omtrent de juistheid van de rekening-courantvordering van de 1

DGA, in die zin dat alle brekingsverschillen -naar stelling van de DGA- in diens

rekening courant werden geboekt. Die positie lijkt dus hoger te zijn

voorgesteld dan zij in werkelijkheid is.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is niet tijdig gedeponeerd. 27-10-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming was niet accountantscontroleplichtig 27-10-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatst kapitaal bedraagt EUR 18.000,- De aandelen lijken volgestort te zijn,
maar een stortingsverplichting zou inmiddels ook verjaard zijn.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Het faillissement van de beheervennootschap hangt direct samen met het
failissement van een restaurant. Dat kent een duidelijke, van buiten komende,
oorzaak.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor enige onoorbare handeling.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€44.471,00

€91.669,80

27-10-2023

1

27-10-2023
1

27-10-2023
1

27-10-2023
1

27-10-2023

1

27-10-2023
1

31-01-2024
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er zullen geen vordering van het UWV worden ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De bancaire vordering is nog niet ter verificatie ingediend. Evenmin is ingediend
de vordering die Restaurant Sense B.V. heeft op haar moeder ten bedrage van
EUR 107.611,-. Die vordering is overigens nagenoeg gelijk aan de rekening-
courant vordering op de DGA, wat zijn lezing daaromtrent versterkt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Er worden nog enkele crediteuren verwacht, zoals een vordering van de
Leasemaatschappij uit hoofde van een hoofdelijkheidsverklaring voor een
verplichting van Restaurant Sense.

€61.724,79
Toelichting

Vordering van leasemaatschappij

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is onmiskenbaar dat gelet op de omvang van de boedel en de vorderingen
van de fiscus, geen uitdeling aan concurrent crediteuren plaats zal kunnen
vinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-10-2023

1

27-10-2023

1

31-01-2024
2

27-10-2023
1

31-01-2024
2

27-10-2023

1

27-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures. 27-10-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er resten geen bijzondere werkzaamheden. De curator zal in de 27-10-2023
verslagperiode er zorg voor dragen dat het boedelacties wordt bijgeschreven 1
in de -nog niet door de bank geopende- boedelrekening.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verwacht wordt dat dit faillissement gelijktijdig met het faillissement van 27-10-2023
restaurant Sense zal worden afgewikkeld. Dat zal in het eerste kwartaal van 1
2024 het geval kunnen zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-11-2023 31-01-2024
w2

10.4 Werkzaamheden overig

Het faillissement zal gelijktijdig met dat van Restaurant Sense worden 31-01-2024
afgewikkeld. Dit wordt in het eerste kwartaal verwacht. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


